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 ثبت رکورد مصرف روزانه 
۱۴۲ میلیون لیتر بنزین

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
ایران گفت: رکورد بالاترین مصرف روزانه بنزین 

امسال به ۱۴۲ میلیون لیتر رسیده است.
علی اکبر نژادعلی در بازدید محمد مخبر، معاون 
اول رئیس جمهوری و جواد اوجی، وزیر نفت از 
مرکز دیسپچینگ شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی ایران و ارتباط با مناطق این شرکت در سراسر 
کشور برای بررسی وضع تأمین و توزیع بنزین، با 
اشاره به اینکه فعالیت های گسترده ای برای توزیع 
فرآورده های نفتی در حال انجام است، اعلام کرد: 
۱۳ درصد رشد مصرف داشتیم و میانگین مصرف 
بنزین امسال  به ۱۲۰ میلون لیتر در روز رسیده 
است. وی با بیان اینکه رکورد بالاترین مصرف 
روزانه بنزین امسال به ۱۴۲ میلیون لیتر رسیده 
است، ادامه داد: جابه جایی و انتقال سوخت با 
توجه به افزایش مصرف کار سختی بوده که 
برنامه ریزی ها به نحو احسن انجام شد و سوخت 
را به مجاری عرضه رساندیم.مدیرعامل شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی ایران تأکید کرد: 
در روزهای اخیر رصدها و پایش های میدانی 
در مناطق از جایگاه های عرضه سوخت نشان 
می دهد شرایط تأمین و توزیع سوخت عادی است 
و شایعات منتشرشده در رسانه های خارجی و 
معاند در ارتباط با سوخت رسانی دشمنی آشکار 
است. نژادعلی گفت: سعی بر این است تا فرآیند 

سوخت رسانی به نحو مطلوب ادامه یابد.

 پیام عدم موجودی بلیت های اربعین
 به معنای تکمیل ظرفیت نیست

سخنگوی هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران گفت: 
هنگام خرید بلیت برای اربعین پیام عدم موجودی 
به معنای نبود ظرفیت نیست صرفا بلیت ها به 

تدریج برای فروش ارائه می شوند.
حسام قربانعلی با اشاره بر کاهش نرخ قیمت 
بلیت های اربعین در یک بازه زمانی مشخص، 
گفت: در تاریخ ۲۷ مرداد الی ۹ شهریور از مسیر 
نجف به مقصد فرودگاه امام خمینی )ره( به نرخ ۲ 
میلیون ۵۰۰ هزار تومان است و بلیت های عتبات 
عالیات برای زوار از هم اکنون قابل خریداری با این 
نرخ مشخص شده در سایت ایران ایر خواهد بود و 
ناموجود بودن بلیت به معنای تکمیل ظرفیت نیست 
صرفاً برای عدم از دسترس خارج شدن سایت فروش 
بلیت مجبور به عرضه پلکانی بلیت ها در طول روز و 

بازه های زمانی مختلف برای فروش هستیم.

اخبار

گزارش

در کنار ظرفیت های تجاری منطقه مکران با محوریت بنادر چابهار، کنارک، 
جاسک می توان به امکان اسکان جمعیتی این منطقه، موقعیت توریستی، 
کشاورزی و تولیدات صنعت دریایی توجه داشت که فعال شدن هر کدام از این 

ظرفیت ها آورده و عایدی بزرگی نصیب اقتصاد کشور می سازد.
نگاهی به تجارب توسعه در کشورهای موفق دنیا گویای این حقیقت اساسی است 
که هر کدام از این کشور ها متناسب با مزیت نسبی اقتصادی و جعرافیایی شان به 
سمت برنامه های کلان توسعه ای حرکت کردند. به تعبیری روشن تر کشورهای 
برخوردار از ساحل و دریای آزاد در حوزه اقتصاد دریا محور و تجارت و بازرگانی 

دریایی و کشتیرانی سرمایه گذاری کردند.
مروری اجمالی بر جریان پیشرفت و توسعه در همین محیط پیرامونی خلیج 
فارس به روشنی نشان می دهد که تمرکز اصلی دولتمردان حاشیه جنوبی 
خلیج فارس بر سرمایه گذاری در حوزه بندری و تجاری است. شکل گیری 
بنادر موفق صحار در عمان، جبل علی و فجیره در امارات متحده عربی که 
میزبان شرکت های فناورانه جهانی است و در حوزه پنل های خورشیدی برای 
 تولید برق، تجارت سرمایه )agri-tech( بانکرینگ و حوزه تکنولوژی کشاورزی 
)Ship to Shi( کشتی به کشتی گذاری های جدی صورت داده اند، درهمین 
راستا قابل تحلیل است. براساس آخرین گزارش ها میزان سرمایه گذاری در بندر 
صحار عمان رقمی بالغ بر ۲۷ میلیارد دلار بوده است. در نظر داشته باشیم که 
یک بندر چه حجمی از سرمایه گذاری و تکنولوژی روز جهانی را به خود جذب 
کرده است. مقامات عمان با اعطای مشوق ها و تسهیلات ویژه نظیر امکان 
مالکیت به شرکت های خارجی،مالیات های مالیاتی به مقصدی جذاب برای 

سرمایه گذاران و کارآفرینان بین المللی تبدیل شده اند.

دراین راستا یکی از مناطق راهبردی که کمتر طی دهه های گذشته محل توجه 
دولتمردان بوده و اتفاقا حامل ظرفیت های بزرگ اقتصاد دریا محور و تجارت 
است؛ منطقه مکران است که با داشتن حدود ۱۰۰۰ کیلومتر سواحل زیبا و 
کم نظیر مستعد سرمایه گذاری های بین المللی است. علاقه مندی ها دو قدرت 
نوظهور اقتصاد جهانی یعنی هند و چین به منطقه مکران و بندر چابهار بر 
هیچ کس پوشیده نیست. این موضوع به خصوص برای هندی ها واجد اهمیت 
اساسی تر است. مسیر کریدوری چابهار به افغانستان و آسیای مرکزی و در 
فازهای بعدی به قفقاز تا سن پترزبورگ روسیه برای دهلی نو بسیار راهبردی 
و تعیین کننده است. کل مسیر بندر بمبئی به سن پترزبورگ روسیه مسافتی 
در حدود ۷۲۰۰ کیلومتر است که در این میان قرار گرفتن بندر چابهار باعث 
می شود که مسیر کنونی که از بندرعباس )NSTC( در کریدور شمال- جنوب 

موسوم به است بیش از ۶۰۰ کیلومتر کاسته شود.
برای همین است که هندی ها با هدف دسترسی به بازار افغانستان و آسیای 
مرکزی و قفقاز علاقه مندی اساسی به توسعه پایانه های بندر شهید بهشتی و 
شهید کلانتری و همچنین تکمیل راه آهن چابهار به زاهدان دارند. علاقه مندی 
شخص نارندا مودی نخست وزیر هند به چابهار بر همگان مکشوف است و اساسا 
اصطلاح مسیر طلایی برای چابهار به اذعان بسیاری از سوی مودی است. متاثر از 
همین فضا و موقعیت راهبردی چابهار نخست وزیر هند در ماه می سال ۲۰۱۶ به 
اولین نخست وزیر هند تبدیل شد که بعد از ۱۵ سال به ایران سفر کرد. در این 
سفر توافق سرمایه گذاری ۵۰۰ میلیون دلاری به صورت سه جانبه میان ایران، 

افغانستان و هند امضا شد.
در کنار ظرفیت های تجاری منطقه مکران با محوریت بنادر چابهار، کنارک، 

جاسک می توان به امکان اسکان جمعیتی این منطقه، موقعیت توریستی، 
کشاورزی و تولیدات صنعت دریایی توجه داشت که فعال شدن هر کدام از این 
ظرفیت ها آورده و عایدی بزرگی نصیب اقتصاد کشور می سازد. در یک مورد 
ظرفیت ترانزیتی بندر چابهار پیش بینی کارشناسان اقتصادی بر این است که 
با عملیاتی شدن کریدور شمال- جنوب کشور بیش از ۲۰ میلیارد دلار درآمد 
پایدار نصیب اقتصاد کشور می شود. بازاریابی بین المللی مزیت دیگر بندر چابهار 
است. درست در ایامی که هر روزه رژیم بعثی صدام جزیره خارگ را بمباران 
هوایی می کرد و شریان تجارت نفتی کشور را هدف قرار می داد در همان ایام 
هم فروش نفت از بندر چابهار مورد توجه قرار گرفت. امروز این مساله چه 
بسا اهمیت افزون تری با توجه به نزدیکی و موقعیت این بندر به هند اهمیت 
بیشتری برای تجارت نفتی دارد.پرسش اصلی در اینجاست که مکانیسم فعال 
سازی این ظرفیت ها در کجاست و بایستی چه گام های عملیاتی براین مسیر 
مطمئن برداشت. طبیعی است که با روند مدیریت فعلی و تعدد دستگاه های 
اجرایی امکان ایجاد جهش های صادراتی و صنعتی در این منطقه مقدور نیست.

نیازمند طرحی نو با مدیریت هوشمند، یکپارچه و مقررات زدایی در جذب 
سرمایه هستیم. طرح تأسیس سازمان مکران با تاسی از ماده ۶۸ قانون احکام 
دائمی توسعه کشور پاسخگوی این خلاهای مدیریتی و حرکت مستمر در 
پیشرفت منطقه است که دولت و مجلس را به سمت تاسیس سازمان مکران با 
حدود و اختیارات کامل برای تعمیق جریان سرمایه گذاری در مکران و تبدیل 
این منطقه به هاب تجاری و صنعتی رهنمون می سازد. برای همین ضرورت 
دارد با همدلی و هم افزایی ظرفیت ها زمینه را برای ایجاد توسعه شتابان منطقه 

مکران فراهم سازیم.

شکل گیری سازمان توسعه مکران ضرورتی برای توسعه اقتصادی 

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 و ماده 13 آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 

رسمی
آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی:  
برابر رای شماره های 1۴۰۲۶۰31۰۰۰۰۶۰۰۵۲1۰ مورخ 
1۴۰۲/۰۵/۲1 اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
شهرستان نور تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی موسی 

ثقفی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی کاربری زراعی بمساحت 3۲1.۵۰ متر مربع به پلاک 
۸31 فرعی ۵- اصلی واقع در قریه شهر کلا مازندران بخش 
1۰ حوزه ثبتی نورمحرز گردیده ست؛ لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز در روزنامه سراسری و 
محلی آگهی می شود . در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار آگهی تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل 
دهد. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار اول: 1۴۰۲/۰۵/۲۸ تاریخ انتشار دوم 

/. 1۴۰۲/۰۶/11:
شناسه آگهی: 1۵۵۰7۲9

علی سعادتی-سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان نور

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی 

نظر به دستور مواد 1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 139۰/۰9/۲۰ و برابر رای 
شماره 1۴۰۲۶۰31۰۰13۰۰۶9۵۴  مورخ 1۴۰۲/۰۴/۲1 هیات 
قانون تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی چمستان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای/ خانم سید 
رسول یعقوبی اردهائی فرزند سید مرتضی نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی /به مساحت ۲33,۸۶ مترمربع به شماره 
پلاک ۶۶۰ فرعی از 3۵  اصلی واقع در قریه سید کلا بخش11  
خریداری شده از آقای / خانم زهرا البافان مالک رسمی محرز گردیده 
است لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق روزنامه محلی /کثیرالانتشار 
در شهرها منتشر و در روستاها ،  رأی هیأت الصاق تا در صورتی که 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا ۲ ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سندمالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نیست .  
شناسه آگهی: 1۵۵۰۸9۰

تاریخ انتشار : 1۴۰۲/۰۵/۲۸ 
عین اله تیموری  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی حوزه شهرستان ساری منطقه سه 

برابر رای شماره 1۴۰۲۶۰31۰۴۵7۰۰1۴37 مورخه 
1۴۰۲/۰۵/۰3 که در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی منطقه سه ساری تصرفات مالکانه آقای سعید 
احمدی فرزند فضل الله بشماره ملی ۵7۸99۲۴۲۶3 
بشماره پرونده ۵33 - 1۴۰1 نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی به مساحت ۵77/۵۰ )پانصد و هفتاد 
و هفت متر و پنجاه سانتیمتر ( متر مربع قسمتی از پلاک 
شماره ۲۲ اصلی واقع در بخش ۲9 ثبت ساری قریه رسکت 
واگذاری از فضل الله احمدی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ  رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۲/۰۵/۲۸ تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1۴۰۲/۰۶/11 
شناسه آگهی: 1۵۵۰9۶۰
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آگهی تحدید حدود اختصاصی حوزه ثبتی شهر چمستان 
پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و به استناد تبصره ماده 13 قانون 
اخیر الذکر تحدید حدود پلاک 17۵ فرعی از 13 اصلی واقع در 
قریه مرزنده بخش 11 بنام قاسم اکبری نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 1۵7/۴۵ متر مربع طبق 
رای شماره 1۴۰۲۶۰31۰۰13۰۰7۸۶۴ مورخ 1۴۰۲/۰۵/۰1 
هیات قانون تعیین تکلیف در ساعت 9/3۰ صبح چهار شنبه 

مورخه 1۴۰۲/۰۶/۲9 در محل وقوع ملک بعمل خواهد آمد. 
لذا از متقاضی و مالکین املاک مجاور و صاحبان حقوق 
ارتفاقی دعوت میشود در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور 
بهم رسانند بدیهی است در صورت عدم حضور متقاضی و یا 
نماینده قانونی آنان طبق ماده 1۵ قانون ثبت ملک  مورد تقاضا با 
حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد معترضین 
میتوانند به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت و مواد 7۴ و ۸۶ آیین 
نامه قانون ثبت ظرف مدت 3۰ روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحدید حدود اعتراض خود را کتباً به این اداره تسلیم و ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به 
تقدیم دادخواست به مرجع قضائی نمایند در غیر اینصورت با 
ارائه گواهی عدم تقدیم داد خواست توسط متقاضی و یا نماینده 
قانونی وی و بدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی با رعایت 

مقررات ادامه می یابد . 
شناسه آگهی: 1۵۵۰99۸

تاریخ انتشار : 1۴۰۲/۰۵/۲۸ 
عین اله تیموری
 رئیس ثبت اسناد و املاک شهر چمستان

آگهی مفقودی
اصل سند کمپانی وانت دوکابین مزدا1600 مدل 1376 شماره انتظامی ایران37-

329ص81 شماره موتور 227082 شماره شاسی7616D00876 به نام علی آمان فرزند 
غفور مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می گردد.

*************************************************
برگ سبز و کارت سواری) MVM X33S)AT( رنگ نوک مدادی متالیک مدل 1401 
شماره موتور MVMD4G20ANN012436 شماره شاسیNATGBAYP5N1013268 به 

نام فائزه لونجی مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می گردد.
*************************************************

کارت موتور و سند موتورسیکلت کیان تیپ 125CC مدل 1393 رنگ زرشکی 
شاسی  شماره   0124NE2000351 موتور  شماره   126-78978 پاک  شماره 
VIN:NE2000125K935138 به نام سلمان انزاهی فرزند ابوالحسن مفقود شده و از 

درجه اعتبار ساقط می گردد.
*************************************************

سند برگ سبز و کارت خودرو سواری پژو 405 جی ال ایکس مدل 1383 رنگ 
نقره ای متالیک شماره موتور 12483146445  شماره شاسی 83062909 به نام رضا 

صیدانلو مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می گردد.
*************************************************

برگ سبز و سند کمپانی خودرو پژو پارس مدل 1395 به شماره موتور 
124k0813879 به شماره شاسی NAAN21VE6Gk306539 به شماره پاک ایران 16 

- 492 و 29 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
*************************************************

کارت خودرو سواری پراید سایپا 131 به شماره پاک ایران 16 - 256 ص 19 به 
شماره موتور 4093470 به شماره شاسی s3412290906110 رنگ سفید روغنی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
*************************************************

وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی 
کد اباغیه 2150736119339806

خواهان: عباداله مختاری خوانده گرامی: شرکت کامراد به کارفرمایی/مدیرعاملی/ 
مدیرمسئولی/ مدیرتصفیه: شرکت کامراد به نشانی قم،جاده قدیم اصفهان. روبروی 
پارک علوی. خیابان نیک اندیش. شرکت کامراد تاریخ رسیدگی: 26/6/1402 ساعت 
10 صبح نظر به اینکه دادخواستی برای شما در اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی مطرح 
شده است برای اطاع از مفاد آن و زمان و مکان حضور در جلسه رسیدگی لازم است در 
سامانه جامع روابط کار ثبت نام نمایید بدین منظور چنانچه تاکنون اقدام به ثبت نام در 
سامانه جامع روابط کار ننموده اید با همراه داشتن کارت ملی به یکی از دفاتر پیشخوان 
دولت مراجعه و ثبت نام نمایید سپس برای مشاهده دادخواست مربوط به صفحه شخصی 

خود در سامانه رجوع نمایید.
وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی استان قم

آگهی مناقصه عمومی 
مرحله اول

مجتبی فخاری 
شهردار منظریه

ت اول
نوب

۱ صورتجلسه  مصوبه  استناد  به  دارد  نظر  در  منظریه  شهرداری 
عملیات  منظریه  شهر  اسلامی  شورای   ۱402/4/۱9 مورخ   ۱۱2
زیر  متر(   ۱000 شعاع  تا  تخلیه  و  حمل   ، بارگیری   ، )خاکبردای 
پیمانکار واجد  به  مناقصه عمومی  از طریق  را  گذر شهر منظریه 
آید  بعمل می  متقاضیان دعوت  کلیه  از  لذا  نماید  واگذار  شرایط 
جهت دریافت اسناد و شرایط مناقصه و پیشنهاد قیمت از تاریخ 
۱402/5/28 به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( مراجعه 

نمایند .
تاریخ انتشار آگهی: روز شنبه مورخ ۱402/5/28

آخرین مهلت دریافت اسناد تا: روز شنبه مورخ ۱402/6/4
محل دریافت اسناد مزایده : سامانه تدارکات الکترونیکی دولت

الکترونیکی  تدارکات  سامانه  در  پیشنهاد  ارائه  مهلت  آخرین 
دولت مورخ ۱402/6/۱4

 محل تحویل اسناد مزایده : سامانه تدارکات الکترونیکی دولت
تاریخ بازگشایی اسناد : روز پنج شنبه مورخ ۱402/6/۱6 ساعت 

۱5
0۳۱5۳282028
0۳۱5۳282۱۳۱

www.manzarie.ir
شناسه آگهی ۱550885

نوبت اول ۱402/5/28 ، نوبت دوم ۱402/6/4 

مرکز آمار اعلام کرد سال گذشته متوسط هزینه  خالص 
سالانه  یک خانوار شهری و یک خانوار روستایی به ترتیب 
۱۳۷ و ۷۹ میلیون تومان بوده است. برهمین مبنا  
متوسط درآمد اظهار شده  سالانه  یک خانوار شهری۱۶۷ 
میلیون تومان  بوده که نسبت به سال قبل، ۴۸,۵ درصد 

رشد را نشان می دهد.
طبق آنچه گزارش مرکز آمار روایت می کند؛ متوسط 
هزینه  کل خالص سالانه  یک خانوار شهری ۱۳۷ میلیون 
تومانی  حدود ۳۸ میلیون تومان  )سهم ۲۷,۵درصدی( 
مربوط به هزینه های خوراکی و دخانی و ۹۹۴,۶۳۸ هزار 
ریال با سهم ۷۲.۵ درصد مربوط به هزینه های غیرخوراکی 
بوده است. در بین هزینه های خوراکی و دخانی، بیشترین 
سهم مربوط به هزینه  گوشت با سهم ۲۰.۷ درصد و در 

بین هزینه های غیرخوراکی بیشترین سهم با ۵۲.۵ درصد 
مربوط به هزینه مسکن، سوخت و روشنایی بوده است.

 با این تفاسیر چیزی حدود ۵۲ درصد درآمد یک خانوار 
برای بخش مسکن هزینه می شود که این رقم برخلاف 
ادعای متولیان  در واقعیت رقمی به مراتب بالاتر است به 
طوریکه در ابتدای سالجاری نیز یکی از مسئولان وزارت 
راه و شهرسازی  با اعلام اینکه ۷۰ درصد درآمدهای 
خانوارها به مسکن اختصاص داده می شود؛ مهر تاییدی 
بر بلعیده شدن این حجم از درآمد افراد توسط بخش 

مسکن زده است.
از سوی دیگر متوسط هزینه  کل خالص سالانه  یک خانوار 
روستایی ۷۹ میلیون تومان بوده که  نسبت به سال قبل 
۵۱,۹ درصد رشد داشته است. از هزینه  کل سالانه  خانوار 
روستایی ۳۲ میلیون تومان )سهم ۴۱.۷ درصدی(  مربوط 
به هزینه های خوراکی و دخانی و ۴۶ میلیون تومان ) 
سهم ۵۸.۳ درصدی( مربوط به هزینه های غیرخوراکی 
است که دراین  بخش ؛یشترین سهم مربوط به هزینه  
گوشت با سهم ۲۰.۷ درصد و پس از آن هزینه  آرد، 

رشته، غلات، نان و فرآوردهای آن با ۲۰.۴ درصد و در 
بین هزینه های غیرخوراکی، بیشترین سهم با ۳۲.۸ درصد 

مربوط به مسکن، سوخت و روشنایی بوده است.
 میزان هزینه های اعلام شده در حالی است که در سال 
جاری و براساس اعلام وزارت کار؛ میزان حقوق کارگری 
به رقم ۵ میلیون و ۳۰۸ هزار و ۲۸۴ تومان رسیده که با 
وجود رشد ۲۷ درصدی همچنان  رقم بسیار کمی بوده و 
حداقلهای  انتظارات جامعه کارگری را نیزپوشش نداده 
است.  اگرچه وزیر اقتصاد براین ادعاست که تورم روبه 
نزول پیش رفته اما این آمارها و ارقام اگرچه حداقل های 
هزینه ای را در بر گرفته اما همچنان  خانوارها را زیر فشار 

معیشت فقیر و فقیر تر کرده است.
 با مبنا قراردادن  میزان رقم اعلامی وزارت کار 
حداقل دریافتی سرپرست خانوارهای دارای یک فرزند  
۷,۵۶۹,۲۷۰ تومان و برای خانوارهای دارای  دو فرزند 
۴۱۸ هزار تومان بیشتر از این میزان است.اگر مبلغ کمک 
هزینه ۷۸۰ هزار تومانی هم ) که قطعا به این میزان 
پرداخت نمی شود (و کمک هزینه اقلام مصرفی را که یک 

میلیون و ۲۰ هزار تومان است  به ارقام اضافه شده  بی 
افزاییم در بهترین حالت یک کارگر به صورت سرانگشتی  
چیزی معادل ۱۰ میلیون تومان درآمدماهیانه  دارد که 
در یک سال بدون هیچ هزینه اضافه ای و هیچ کسوراتی 
رقمی معادل ۱۲۰میلیون تومان می شود که خود این 
رقم  جدود ۱۷میلیون تومان از برآورد مرکزآمار پایین 
تر است. با این نگاه که مرکز آمار ۵۰درصد درآمد خانوار 
را به مسکن اختصاص داده و این رقم چیزی فراتراز رقم 

های عنوان شده است.
البته این نکته هم حائز اهمیت است که گزارش مرکز آمار 
قیمت های موجود در یک مقطع زمانی را مدنظر قرار داده 
است و این درحالی است که  قیمت تنها اقلام خوراکی 
که جز کالاهای ضروری سبد خانوارهستند مانند لبنیات 
،ماست و شیر در همین ۵ ماه ابتدایی سال چندین و 
چند بار رشد قیمت را تجربه کرده اند به طوریکه در حال 
حاضر تورم ایجاد شده از ابتدای سال قیمت ها در بازار 
لبنیات را بین ۳۲ تا ۵۰ درصد افزایش داده است که خود 

مساله پرتاملی است. 

دیدگاه

ج، آب رفتن درآمد  کش آمدن مخار

سارا علیاری

بانک مرکزی درباره نحوه عمل درباره بانک ها و مؤسسات اعتباری 
ناتراز اطلاعیه صادر کرد.

 روابط عمومی بانک مرکزی اعلام کرد: به اطلاع هموطنان گرامی 
می رساند، یکی از وظایف ذاتی بانک مرکزی  پایش شبکه بانکی 
و نظارت مستمر و مبتنی بر ریسک در خصوص بانکها و موسسات 

اعتباری غیربانکی است.
بر اساس ماده ۱ قانون اصلاح قانون اجرای سیاستهای کلی اصل 
۴۴ قانون اساسی، موضوع تملک سهام بانک ها، حق رای ناشی از 
سهام مازاد بر حدود مقرر در ماده قانونی مذکور به وزارت امور 
اقتصادی و دارای تفویض می شود که هر سال با برگزاری مجامع 
سالانه بانک ها، سهام مازاد تعیین و به وزارتخانه مورد اشاره اعلام 
می شود. این امر به اصلاح ساختار مدیریتی در بانک های مشمول، 
کمک نموده و به معنای ورود به امر انحلال در خصوص آن بانک ها 
نیست.اقدامات نظارتی و انضباطی در خصوص هر یک از بانکها و 
موسسات اعتباری غیربانکی نیز به تفکیک و متناسب با نتایج حاصل 
از نظارتهای مزبور، همواره در دستور کار بانک مرکزی بوده است.

بانک  است  ذکر  به  لازم  گرامی،  هموطنان  اذهان  تنویر  جهت 
مرکزی، تمام اقدامات اصلاحی خود را با محوریت حفظ حقوق و 
منافع سپرده گذاران انجام می دهد به نحوی که اثرات اقدامات 

اصلاحی در شبکه بانکی توسط بانک مرکزی با استفاده از اختیارات 
و ابزارهای قانونی به ایشان منتقل نمی شود. 

همچنین بر اساس ماده ۱ قانون اصلاح قانون اجرای سیاستهای 
کلی اصل ۴۴ قانون اساسی موضوع تملک سهام بانک ها، حق رای 
ناشی از سهام مازاد بر حدود مقرر در ماده قانونی مذکور به وزارت 
امور اقتصادی و دارای تفویض می شود که هر سال با برگزاری 
مجامع سالانه بانک ها، سهام مازاد تعیین و به وزارتخانه مورد اشاره 
اعلام می شود. این امر در اصلاح ساختار مدیریتی در بانک های 
مشمول کمک نموده و به معنای ورود به امر انحلال در خصوص 

آن بانکها نیست.
لازم به ذکر است، ادغام، انحلال و یا انتقال یک بانک یا موسسه 
بانک ها  ساماندهی  فرایند  از  مرحله  آخرین  غیربانکی  اعتباری 
است و تاکید و اولویت بانک مرکزی اصلاح، ساماندهی و بازسازی 
بانک ها بر اساس برنامه اصلاحی ارایه شده به هر یک از بانکها و 
موسسات اعتباری با هدف رفع ناترازی دارایی-بدهی و درآمد-هزینه 
است که این امر در حال انجام و پایش منظم می باشد.  در پایان 
ذکر این نکته ضروری است که هموطنان خبرهای رسمی در این 
 خصوص را فقط از کانال های رسمی اطلاع رسانی بانک مرکزی 

پیگیری نمایند.

اطلاعیه بانک مرکزی درباره نحوه عمل 
در مورد بانک ها و موسسات اعتباری ناتراز


